

ŁÓDZKIE 10 groszy.

Echo

WIECZORNE

Numer pojedynczy 10 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 38-28, 228 i 229.
 Redakcja otwarta od godz. 8 rano do 4 po poł. Administracja czynna od godz. 8 rano do 7 wiecz. bez przerwy.
 Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godz. 1 do 3 po południu.

Wychodzi o godz. 2-iej po poł.

O kim mówią w Łodzi ?



F. Tulecki, naczelnik wydziału administracyjnego w województwie łódzkim, któremu po znanych zajęciach kaliskich powierzono kierownictwo tamtejszego starostwa.

Echa napadu automobilowego pod Wilnem

Wyrok na pięciu szoferow.

W sprawie napadu bandyckiego, dokonanego dnia 9 stycznia przez pięciu szoferów, zapadł dziś wyrok, mocą którego szofer Franciszek Wydzuch skazany został na śmierć przez rozstrzelanie, a szoferzy Kazimierz Klimaszewski, Jan Lapuniak, Marjan Malinowski i Kazimierz Paszkiewicz skazani zostali na bezterminowe ciężkie więzienie. Ognio mistrz Targowski został uwolniony.

Wyrok wywołał silne wrażenie. Wszyscy skazani z wyjątkiem Wydzucha, płakali.

Obronca Wydzucha wniósł prośbę o ulaskawienie.

Gielda

Pierwsza przedg. warszawska.

Nowy-Jork	7,73
Londyn	37,61
Paryż	28,38
Szwajcaria	148,87

Druga przedg. warszawska.

Dolar w obrotach międzybankowych	7,80
prywatnych	7,80, 7,85

Tendencja mocna.

Pierwsza przedgielda gdańska.

Warszawa	66,—
Złoty	66,1/2
Dolar	5,19—
W przekazie na Warszawę	7,80

Dolar w Łodzi.

Banki dewizowe w dniu dzisiejszym kupowały około godziny 12-iej efekty po kursie 7,70.

Prywatnie dolar w żądaniu	7,82
w płaceniu	7,80

Tendencja utrzymana. Podaż mierna.

Prezes górnośląskiej komisji mieszanej p. Calonder przyznał słusność Polsce.

Jedynie sądy polskie są uprawnione do wyrokowania w sprawie ujętych szpiegów.

(Od własnego korespondenta).
 Prasa niemiecka wszystkich odcieni starała się przedstawić aresztowania szpiegów górnośląskich jako akt przemocy i bezprawnego gwałtu i spowodować interwencję prezesa komisji mieszanej p. Calondera, spodziewając się z jego stro-

ny obrony mafii szpiegowskiej. Prezydent Calonder w odpowiedzi na te żądania niemieckie oświadczył, że komisja ani jej prezydent nie mają żadnego prawa do mieszania się w sprawę aresztowań na Górnym Śląsku; zaznaczył dalej, że nie widzi zresztą

żadnej do tego podstawy o nadmieniu wkońcu, że należy zaufać wypróbowanej bezstronności sądów Rzeczypospolitej Polskiej, do których wyłącznej kompetencji należy załatwienie tej sprawy.

Litwini gotują się do nowego najazdu na terytorjum polskie.

Zgromadzili na granicy całą dywizję wojska.

(Od własnego korespondenta).
 Na odcinku pod Kiernowem panuje spokój, aczkolwiek Litwini w dalszym ciągu gromadzą coraz większe siły wojskowe, budują okopy i zaopatrują je zasiekami z drutu kolczastego. Obecnie do Maśnik, miasteczka położonego po stronie litewskiej w pobliżu Kiernowa przybył generał Żukauckas i objął dowództwo nad zgromadzoną nad granicą dywizją.

Do dowództwa polskiej policji przybyli parlamentariusze litewscy aby uzyskać

wypuszczenie swoich jeńców, jednak wobec wyraźnego zastrzeżenia władz warszawskich odmówiono temu żądaniu. Władze centralne wychodzą z założenia, że napad litewski jest zorganizowany przez rząd kowieński, uważają zatem, że pertraktacje można prowadzić jedynie z przedstawicielami rządu litewskiego.

Olbrzymie nadużycia przy dostawach kolejowych.

(Od własnego korespondenta).
 W ubiegły piątek został aresztowany T. Michałowski, dostawca drzewa dla dyrekcji radomskiej, za nadużycia, popełnione przy dostawie pokładów i drzewa opałowego dla kolei.

Nadużycia te polegały na tem, że Michałowski, który eksploatował lasy dzierżawione przez dyr. radomską na kresach, całe drzewo wysyłał na sprzedaż do Gdańska, bez żadnej kontroli, oddając dyr. radomskiej jedynie braki i odpadki.

Michałowski osiągnął ze sprzedaży rzadowego materiału drzewnego olbrzymie

sumy, za które nabył nieruchomości zagranicą w Berlinie i w Paryżu.

Obecnie specjalna komisja rewizyjna ze stawia dane o wywozie drzewa na podstawie wykazów kolejowych i oblicza straty poniesione wskutek tego przez skarbu państwa.

Zasługuje również na podkreślenie, że Michałowski pochodzi z Głowa, był notowany nawet jako podejrzan politycznie i mimo to otrzymuje eksploatację lasów rządowych, znajdujących się nad samą granicą sowiecką.

Jutro ostatni dzień składania

kuponów drugiej powiększonej premii karnawałowej! W niedzielę fortuna rozstrzygnie komu przypadną wartościowe nagrody.

W poniedziałek zaczniemy się dowiadywać o wyniku.

Przypominamy naszym Czytelnikom, że jutro ma ostatni dzień składania kuponów drugiej powiększonej premii karnawałowej. W sobotę odbędzie się porządkowa nie kopert, w niedzielę zaś dwie sierotki z Miejskiego Domu Wychowawczego rozstrzygną, komu z Czytelników przypadną nagrody.

W poniedziałek rozpoczniemy drukować nie nazwisk osób, którym tym razem uśmiechnie się fortuna.

Równocześnie pojawia się codziennie nowy kupon Wielkiej Świątecznej Premii, która prócz dolarówek zawiera szereg wartościowych nagród, przystosowanych do nadchodzącego okresu świątecznego.

Kapitałiści amerykańsko-angielscy

kupują elektrownię w Chorzowie.

Rozbudowa sieci elektrycznej z połączeniem Warszawy i Krakowa.

Katowice, 25. 2. — Na Śląsku bawił przed kilku dniami inż. Martynik przedstawiciel przemysłowców amerykańsko-angielskich, którzy starają się o zakupno elektrowni w Chorzowie. Grupa ta zamierza po wykupnie elektrowni w Chorzowie rozbudować sieć elektryczną tak, aby połączyć wspólnym prądem G. Śląsk, Zagłębie Dąbrowskie, a nawet Warszawę i Kraków.

Pertraktacje o wykupno Chorzowa są na dobrej drodze.

Elektrownia w Chorzowie jest towarzy szym aktywnym i właściciele jego godzą się na sprzedaż przedsiębiorstwa. Prawdo podobnie kupno dojdzie w krótkim czasie do skutku.

Posłowie PPS. Diamand i Czapiński pojechali przekonywać nieprzyjaciół Polski.

Czy Anglja i Szwecja ustąpią przed ich argumentami?

Warszawa, 25 lutego. Korespondent nasz dowiaduje się, że wyjechał do Londynu poseł Diamand, obdarzony specjalną misją dla prac związanych z przygotowaniem Rady Ligi Narodów. Zatrzyma się kilka dni w Berlinie, skąd pojedzie do Paryża i Anglii. Nie jest wykluczone, że poseł Diamand uda się też do Szwecji. Podróż ta stoi w związku z wyjazdem

p. Czapińskiego do Estonii (wycieczka parlamentarzystów polskich). P. Czapiński uda się następnie do Szwecji, gdzie zetknie się z wybitnymi członkami partii socjalistycznej. Zadaniem jego będzie przedstawienie sytuacji Polski wobec zbliżających się rozstrzygnięć w sprawie Ligi Narodów.

Aresztowanie eleganckiego rzezimieszka międzynarodowego na Dworcu Głównym w Warszawie.

Policja warszawska aresztowała dziś przypadkowo „ptaka wysokiego lotu”, niejakiego Naftala-Majera Rozenbacha,

międzynarodowego złodzieja poszukiwanego przez policję berlińską.

Rozenbach znany jest poza tem z „występów gościnnych” w Hamburgu, Brukseli, Rzymie, Londynie i t. d. Zatrzymano złodzieja-arystokratę podczas obławy, na Dworcu Głównym.

Był ubrany elegancko, w futro i lakierki, na palcach miał kilka pierścionków.

Zastępca nacz. 2-go rejonu urzędu

śledczego p. Czerwiński, oraz kierownik ekspozytury śledczej 8-go komisariatu p. Jaroszewski, którzy złowili tego szczupaka — odtransportowali go z triumfem do Urzędu śledczego, gdzie nastąpiła dłuższa rozmowa:

— Jak się ma? Co porabiał w ostatnich czasach? Po co przybył?

Przybył, jak się okazało, powodowany synowskim sentymentem: matka Rozenbacha mieszka bowiem w Warszawie przy ulicy Twardej nr. 16, mając się niezgorzej; zajmuje 3-pokojowe mieszkanie z kuchnią...

Rozenbach miał paszport, wizowany na wielokrotne przejazdy, wydany przez władze berlińskie.

Wincenty Witos kupuje „Gazetę Grudziądzką”

Wydawca żąda za nią kilkanaście milionów złotych.

Z Grudziądza donoszą:

Toczyły się tu przed kilku dniami pomiędzy właścicielem i wydawcą „Gazety Grudziądzkiej”, p. Kulerskim, a p. Wincentym Witosem pertraktacje, co do sprzedaży „Gazety Grudziądzkiej”.

Na razie pertraktacje nie doprowadziły do wyniku, albowiem cena, jaką p. K. oznaczył za swoje wydawnictwo, wraz z budynkami, elektrownią, gazownią i maszynami najnowszego typu, wynosiła podobno kilkanaście milionów zł.

Zaburzenia w Bydgoszczy

Wśród prowokacyjnych okrzyków, obnoszono rzekomą ofiarę policyjnego gwałtu — „zawodowego” epileptyka.

W tych dniach była Bydgoszcz widownią przykrych zajść. Oto tłum bezrobotnych, czekający przed urzędem pośrednictwa pracy na codzienne zapomogi, poczał się nagle

niepokoić i wdzierać do biur. Gdy oddział policji usiłował przywrócić porządek, oburzony tłum następował coraz energiczniej, a zład i zowad posypały się

nawet kamienie. Policja zachowując zimną krew, aresztowała jednego z napastników, który dostał nagłe

atak epileptyczny; a gdy go miano odwieźć karetką pogotowia do lecznicy, tłum temu przeszkodził, porywając chorego na ręce i obnosząc go wśród prowokacyjnych krzyków po ulicach — jako rzekomą ofiarę policyjnego gwałtu. Dopiero na przedmieściu zdołała policja rozproszyć awanturników, aresztując na miejscu kilku gorętszych manifestantów. Zajścia wywołały w mieście bardzo nie miłe wrażenie.

Więźniowie rozszalałego żywiołu

Uratowano ich, ale żywcem upieczonych.

Przyczyną pożaru niedogaszony ogień w kuchni.

Z Lublina donoszą:

Groza przejmujący wypadek, biorący swe źródło w karygodnym niedbalstwie, miał miejsce dnia 22 b. m. w nocy we wsi Babice, pow. biłgorajskiego o godz. 10 wiecz. Podczas kiedy domownicy Feliksa Hyza udali się na spoczynek, wybuchł nagle pożar, obejmując płomieniami momentalnie dom.

Zbudzeni z twardego snu Hyzowie wraz z dziećmi, przerażeni kłębami dymu i widokiem ognia, otaczającym ich zewsząd, apróżno usiłowali wydostać się z płonącego budynku.

Wreszcie wyczerpani, krztusząc się od gryzącego dymu stracili przytomność. Tymczasem zaalarmowana pożarem zbudziła się z uśpienia wieś.

mieszkańcy wybiegli gremjalnie na ulicę spiesząc z pomocą. Po wielu wysiłkach udało się im wreszcie ogień zlokalizować i przedostać do wnętrza zagrożonego budynku, skąd

wyniesiono mocno poparzonych i nieprzytomnych z bólu gospodarza Hyza, żonę jego i półtoraroczne dziecko, oraz zwięzłone już zwłoki 11 letniego ich syna.

Ofiary wypadku przewieziono natychmiast w stanie beznadziejnym do szpitala.

Łódź tonie w powodzi fałszywych dolarów.

Banknoty dolarowe, kupowane na czarnej giełdzie są kwestjonowane zagranicą.

Już kilkakrotnie zwracaliśmy uwagę na to, że Łódź została wskutek niezdrowego popyty zasypana fałszywymi dolarami, pochodzącymi przeważnie z Rosji i przychodzącymi do Łodzi drogą okrężną na Gdańsk i Katowice. Następujący przykry wypadek Łódzianina zagranicą potwierdza nasze rewelacje dawniejsze:

Przed kilku dniami wyjechał z Łodzi do Antwerpii niejaki Jakób Cenżar zamieszkały przy ul. Piotrkowskiej.

Cenżar wyjechał do Antwerpii w sprawach handlowych, przed wyjazdem więc

część gotówki zamienił na czarnej giełdzie na dolary, nie wiedząc o tem, że otrzymał 20 sztuk fałszywych banknotów.

Po przybyciu na miejsce przeznaczenia p. C. udał się do kantoru wymiany pieniędzy, gdzie chciał zamienić swe dolary.

Jakież jednak było jego zdziwienie, gdy kasjer zatrzymał dolary u siebie i zawezwał jeszcze policję, która aresztowała p. Cenżara.

Jak się dowiadujemy dochodzenie w tej sprawie ma być przeprowadzone przez tu tejszy urząd śledczy.

Kwieciek biurokratyczny na niwie Państwowego Funduszu Bezrobocia.

Suchotnik po zapomogę jeździ w dorozce.

a żonie jego w zastępstwie nie chcą wydać pieniędzy.

Otrzymałmśmy następujący list:

Przy ul. Waryńskiego 14 mieszka z żoną i kilkorgiem drobnych dzieci, z których najstarsze — dziewczynka lat 12 jest chora na gruźlicę —

bezrobotny Józef Ziomek.

Od października 1924 r. tj. od czasu postradania pracy z powodu redukcji Ziomek pobiera zapomogę państwową w 2-giej dzielnicy Państwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy. Bezczyune życie, troska o jutro i wyczekiwanie długimi godzinami w ogonku bezrobotnych swej kolekcji częstokroć na mrozie bez kawałka chleba w ustach, podkopały i tak

nadważony chorobami organizmu ojca liczną rodzinę.

Nadomiar złego zapadł na gruźlicę. Przyszedł doktor z Wydziału Opieki Społecznej, opukał, ostukał pierś chorego i stwierdziwszy

suchoty w całej pełni wypisał mu kartę do szpitala w Radogoszczu.

Cóż, kiedy medycyna swoje, a życie swoje.

Ziomek do szpitala nie poszedł z całkowitem zrozumieniem przyczyny: wysłana w zastępstwie chorego męża po zapomogę żona

wróciła z niczem, bowiem w urzędzie powiedziano jej, że tylko mąż

może odebrać pieniądze.

Wobec takiego faktu nieszcześliwy suchotnik nolens volens musiał w obawie o los rodziny zrezygnować z bezpłatnej kuracji w szpitalu radogoskim. Nie pomogły w danym wypadku starania i przymusowe spacery do kierowników biur zapomogowych. Urząd obstał uparcie przy swoim:

Gdzie się urodziłeś? W areszcie.

Tak odpowie na powyższe zapytanie w przyszłości dziecko urodziwej Marjanny.

(x) Mieszkanka Rudy-Pabjanickiej 29 letnia Marjanna Słupińska z „peryferji”, służąca, coś przeszkobała, za co ją

osadzono w areszcie Urzędu Śledczego przy ulicy Kilińskiego 152. Myślała Marjanna, siedząc w malej celce o rozwiązaniu pewnej bardzo zawilej kwestji.

Była panna nrodiwa, łasą na umizgi adoratorów, którym też

Rozwiązanie nastąpiło nocy wczorajszej; sąsiadki z aresztu zbudzone zostały jękami Słupińskiej.

Zawiadomiono dozorczynię, która zawezwała

karetkę pogotowia. Słupińska odwieziona do przytułku położniczego przy ulicy Narutowicza 60. Po drodze przyszedł na świat tłuszczyłki chłopak.

Uradowana matka tuląc nowonarodzone dziecko do łona zamieszkała chwilowo w przytułku.

tkich” w Filharmonji.

poliński bawic będą łodzian, ec, Crawford obdarzy ślicznym wem.

7,15 i 9,15 wiecz., a prócz nich ukaże się primadonna teatru „Nowości” p. Walerja Dobosz-Markowska, niezrównana odtwórczyni aktualnych piosenek, w tańcu popisująca się hedzie niezwykłe utalentowana prima-balerina Baletu Opery Warszawskiej, p. Halina Sławińska, pięknym śpiewem darzyć będzie publiczność znakomita śpiewaczka oper zagranicznych p. Berta Crawford.

Sala Filharmonji zapełni się niewątpliwie po brzozi, ze względu na świetny program, pełen humoru i dowcipu, iak i ceny znacznie niższe (od 1 zł. do 5.) (St.)

W labiryncie życia łódzkiego.

Zaczęło się od likierów...

I poszło dalej normalnym w takich razach trybem...

(Autentyczna historia).

Było to w pierwszym roku wojny, w li stopadzie 1914...

OSIEMNASTOLETNI JANKA.

W tym pamiętnym okresie bohaterka poniższej „żywcem” z labiryntu życia łódzkiego wyłowionej historii, Janka Skos..., miała lat 18 i wiodła w gronie licznych rówieśniczek idylliczny żywot na łonie swej rodziny. Ojciec jej był dobrze usytuowanym, poważanym przez chlebodawców, majstrzem fabrycznym i niczego nie brakło młodej, urodziwej i wesołej Jance pod dachem rodziców przy ul. Przędzalnianej.

„NAZYWAM SIĘ FELIKS GLUECK”...

Idylliczne życie onej bohaterki nie zmąciłoby się pewnie aż do czasu normalnego jej zamożności, gdyby nie — drobna napozór okoliczność: podczas bombardowania miasta przez Niemców Janka, znajdując się pewnego burzliwego przedwieczoru na ulicy Zielonej, zaskoczona została przez padający w pobliżu szrapnel niemiecki. Drżąc, jak liść osłki, schroniła się we spół z licznymi pasantami, do bramy i tu — nawiązał z nią, wyilkajaca z okoliczności rozmowę pewien przystojny sztykownik młodzian...

— Nazywam się Feliks Glueck... — przedstawił się już po kilku minutach...

PAR FORCE I WBREW RODZICOM.

Feliks Gl. był to młody człowiek bez określonego zajęcia i pozycji życiowej, a jednak — z grubo wypchanym portfelem — Mieszkał w Savoy'u i prowadził życie na der wystawne.

I stało się to, co w takich razach pomiędzy dwójkiem młodych ludzi zwykle się staje... Z tą tylko w tym wypadku różnicą że tu poszło wszystko w nader szybkim tempie: w niespełna tydzień — Niemcy nie zdążyli jeszcze wkroczyć do miasta — zakochana (tak!), a nadomiar ezaltowana Janka zdażyła, za namową Feliksa, poróżnić się z rodziną i... nie wrócić więcej do domu... Zamieszkała wspólnie z ukochanym w numerze hotelowym.

Feliks uprzyjemniał wybrance swej żywie kawiorami, likierami, najwybredniejsze mi delikatesami.

„NASI UCIEKAJĄ — NIEMCÓW TYLKO PATRZĘC...”

Krótki był wstęp do idylli, ale krótkie też jej trwanie. W niespełna tydzień, tj. w początku grudnia, wrócił p. Feliks z miasta z grobowym wyrazem twarzy i na tkliwy pytanie Janki mruknął wściekły i zalekany zarazem:

— „Nasi” uciekają... Niemców tylko co patrzyć...

— Więc cóż? — spytała znowu Janka.
— Jakiś coż?! Głupia jesteś!.. Jak „na si” widać, to pytanie, z czego ja żyć będę — jeśli wogóle Niemcy pozostawiają mnie przy życiu...

I Janka dowiedziała się przy okazji tej rozmowy, że Feliks właściwie jest „tajnym agentem” przy rosyjskiej żandarmerji polowej.

ZMIANA DEKORACJI.

W trzy dni później wkroczył do Łodzi niemiecki okupant. Skończyła się dla p. Feliksa możliwość traktowania kochanki swej kawiorami i likierami, wogóle chętnie pozbyłby się jej teraz, bowiem zajęty był samym sobą.

Janka, najpierw zdumiona, potem wystraszona coraz brutalniejszym traktowaniem — poddała się jednak stopniowo lo-

sowi swemu, chociaż powoli młodzieniec traktował ją zaczął, jak swą niewolnicę...

Sam poradził sobie jakoś, wstąpiwszy znów z koleją na służbę niemiecką... Wprawdę się raz w rzemiosło szolcowskie, z prawdziwym zapalem pełnił teraz rolę „tajnego agenta” przy „Polizeipraesidium”

JAK BRUDNA REKAWICZKA...

Przyszedł rok 1918. Niemcy puciekali a wraz z nimi znikł też z powierzchni Łodzi ich „tajny agent”.

A Janka? Janka została w Łodzi... Szlachetny jej opiekun odrzucił ją, jak się odrzuca brudną rekawiczkę...

Cóż dziwnego, że zdeprawowana przez kochanka swego, pobawiona domu rodzicielskiego, wykojełona młoda dziewczyna znalazła się z biegiem czasu na liście policyjnej „tych” kobiet?

TYMCZASOWY EPILOG.

Szereg lat minął od tego czasu.

W ubiegły poniedziałek Janka — krejąc się po ulicy Traugutta — zajrzała w oczy jednemu z przechodniów, panu w eleganckim palcie, o eleganckiej powierzchowności.

Pan ten, przedstawiający się na pierwszy rzut oka jako zamożny, dobrze usytuowany, w sile wieku obywatel, spoj-

rzał również od niechcenia w oczy obserwowanej go nagle blyszczącym okiem prostytutki i — zadrżał...

Oboje poznali się... Pan Feliks Gl., były „ochranik” moskiewski i szpicel niemiecki, który dorobił się był w Niemczech dużej fortuny, a ponadto ożenił się bogato również, już od kilku miesięcy mieszka znów w Łodzi. Los zrzucił, że spotkał się teraz z Janką Skos..., nie jedyną prawdopodobnie ofiarą swej rozwinętej młodości... Przez chwilę patrzyli sobie twarz w twarz, nagle — kobieta rzuciła się z wyciągniętymi palcami ku mężczyźnie... Nim pan F. Gl. zdążył się spostrzec, już zdeterminowana, rozwścieczona kobieta zdażyła go podrapać i pobić tak, że krew popłynęła z wygolonych pulchnych policzków eleganckiego pana...

Przechodnie położyli kres scenie, pan Feliks Gl. uciekł co tchu, zasłaniając sobie twarz chustką i nie szukając żadnej zgody interwencji policyjnej...

Narazie historia tak się kończy. Czy właściwy epilog jej nie będzie miał miejsca dopiero przy najbliższym — wcześniejszym czy późniejszym — ponownym zetknięciu się eleganckiego p. Gl. z mściwą jego ofiarą? Jest to mocno prawdopodobne... (faun).

Źle jest!



Rzezimieszek: — Antek, żeś się podobno wczoraj fest obłowił. Co było w kasie kupca?

Antek: — 10 zaprotestowanych weksli i pięć wezwań rejentalnych.

Pod znakiem postu.

Wizyta u łódzkiej śledziarki.

— Śledziarka, jestem za śledziarek, nie bele kto, Famielja targowa. Moja matka jeszcze za Moskala tu na tym samym placu śledzie sprzedawała. Szmalcówki po cztery grosze, uliki po sześć, a za dziesięć to już miałeś pocztowego śledzia, jak od kupca z rogu. Choć palce lizać,

Potem, jak się te Śwaby psiajuchy wnećliły, to już matce pomagałam niezgo rzeć, ale mały profit był, bo i śledzie szły na kartki. Trochę się trzeba było za inny handel wziąć, ale nie szło. Wiadomo swój do swego ciągnie. Śledziarka do śledzia, a śledź do śledziarki.

Spróbuj pan taką babę, co z masłem, albo z serkami wystaje, przy tej beczie postawić. Póki ślezie pod wierzchem, ga laniec jej pójdzie, ale niechno sięgać zacząć nie do pół beczi, już po babie. Utyła się to, upecka w śledziowym sosie, jak niebo skie stworzenie. Bo do wszystkiego trzeba dryg mieć i do tańca i do różańca i do grata i do śledzia.

A to przecież niebylejąka rybka jest, sprawiedliwie mówię. Można go z cebulką i z octem zamarynowawszy fasować i ze śmietaną i w musztardowym sosie, a pod wódeczkę zawsz dobry fundament. Żeby tak zdrowa była! Co?



Niesamowite polowanie.

Działo się pod Łodzią Roku Pańskiego tysiąc dziewięćset dwudziestego szóstego, w miesiącu lutym.

O późnym zmierzchu słonecznym i mgliste go dnia lutowego siedział sobie ziemianin p. C. przy ciepłym piecu i wstuchiwał się w świst szalejącej wichury. Nagle spokój wiejskiego dworu przerwało gwałtowne łomotanie do drzwi wchodowych. Otworzono — wpadła postać okryta błotem i głęboko w ubraniu w nieładzie, z oznakami przerażenia na pobielonej twarzy.

— Na litość Boska, sąsiedzie, ratujcie! Bandyci!

P. C., będąc człowiekiem spokojnym, o mocnych nerwach, nie pytał, jak i co, tylko chwycił słuchawkę telefoniczną i zawiadomił najbliższy posterunek policji. Potem dopiero zwrócił się do zabloconego ucieki niera, dokoła którego na podłodze w mie dzyczasie utworzyła się duża kałuża brudnej, gliniastej wody. Obejrzał się i... zdumiał: stał przed nim w niezwyklej kostjumie bliski jego sąsiad p. Z!

— Co się stało? Jak sąsiad wygląda?

— Proszę sobie wyobrazić: ścigało mnie na szosie przez dłuższy czas auto bez latarni. Gdy mnie minęło, auto stanęło i usłyszałem głos: „Nareszcie go mamy!” Wskoczyłem więc z powozu i pobiegłem przez pole. Napastnicy za mną. Świecą reflektorami. Coraz bliżej i bliżej słyszę ich kroki — już mnie doganiają. Klapałem w bruzdę. Podstęp się udał: przebiegłem nade mną. Chybkim przedostałem się dotąd i jestem.

— Dziwna sprawa: bandyci w tej okolicy? Nieprawdopodobne.

Nadbiegła w tym czasie pomoc policji: znaleziono powóz, stojący na szosie i stangreta. Gdy policja zaczęła przetrząsać zarośla, między biednym Z. a jego stangretem wywiązał się następujący dialog:

- Uciekli?
- Ano!
- Nic ci nie zrobił?
- Co miał zrobić?
- Jaki?
- Przecież to był pan z K. i szukał pana!

P. Z. i p. C. spojrzeli po sobie i wybuchnęli homerycznym śmiechem; p. Z. może trochę cytrynowo i więcej dla przyzwyczajenia.

Sprawa się rychło wyjaśniła. P. X miał zatarg honorowy z p. Y. i poprosił na sekundanta p. Ch. z K. Na drugiego upatrzonego p. Z. Niestety p. Z. nie było w majątku. Zaczęto szukać po całej okolicy wszelkimi środkami komunikacyjnymi. Polowanie skończyło się, jak powyżej, w sposób, przynajmniej, dość niezwykły ku uciesze i zabawie bardzo licznych znajomych.

Nadziała się na widły! Nieszczęśliwa zmarła w okropnych męczarniach.

Zamieszkała w Mirowie pod Łodzią Marianna Knopp, lat 25, podczas pracy spadła z wozu wysoko naładowanego słomą natrafiając na wystające widły żelazne, które wbiły się jej głęboko w brzuch.

Wijająca się z bólu kobieta, po wielkiej upływie krwi odwieziona do szpitala gdzie jednak, pomimo pomocy lekarskiej wkrótce zmarła w okropnych męczarniach.

Czytajcie „Kurjer Łódzki”

